nis post resurrectionem fecit in conspectu discipulorum, quae non ostendit aliis. Act. x, 40: *Dedit eum manifestum fieri non omni populo, sed testibus praecordialis a Deo*. Ponitur et huius utilitas, quia effectus fidei, quia *haec scripta sunt ut credatis quia Iesus Christus est Filius Dei, et ut credentes vitam habeatis in nomine eius*. Ad hoc enim est tota Scriptura novi et veteris Testamenti: Psal. xxxix, 9: *In capite libri scriptum est de me*; supra v, 39: *Scrutamini Scripturas... quoniam ipsae sunt quae testimonium perhibent de me*. Item fructus vitae, quia *ut credentes vitam habeatis*; hic vitam iustitiae, quae habetur per fidem; Habac. ii, 4: *Iustus autem meus ex fide vivit*: et in futuro vitam speciei quae habetur per gloriam; et in nomine eius, scilicet, Christi. Actor. iv, 12: *Non est aliud nomen sub coelo in quo oporteat non salvos fieri*.

Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENSIS, VOL. II, SERM. 36).

3250 IECUNDITAS cordialis. - Primo, inquam, de resurrectione Christi fuit iocunditas cordialis, quae maxime facta est in tribus apparitionibus primis. Prima facta est Mariae Magdalene; secunda tribus Mariis: tertia vero Petro; de quibus per ordinem videamus.

3251 Et primo de prima, quae facta est Mariae Magdalene: unde per concordantiam sacri textus Evangelistarum notandum est, quod sicut Marc. xvi cap. et in Evangelio hodierno ait: *Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Salomae, emerunt aronata, ut venientes ungerent Iesum*.

3252 Noverant enim hae sanctae Mulieres tam crudeliter tractatum fuisse corpus Iesu, quod totum cor habebant plenum memoria crudelissimae mortis eius, et imaginatione corporis sui sacri: unde nihil videbantur attendere, vel sperare, nisi mortuum eius corpus cum devotione posse inungere et tractare. Subditque Mare. et *valde mans*, id est, quam adhuc tenebrae essent, sicut Ioann. xx. ait, *Una sabbatorum*, id est, Dominica die, *veniunt ad monumentum, orto iam sole pervenerunt ad monumentum*.

3253 Secundum tamen Aug. de consensu Evangelii-

starum, dicitur orto iam sole, id est, de proximo venient in has partes, ut sumatur ortus solis pro ortu claritatis divinae praecursum super hemisphaerium nostrum, et dicebant adinvicem, *Quis revolvat nobis lapidem ab hostio monumenti? et respicientes*, scilicet, quam iam venissent, *viderunt revolutum lapidem, erat quippe magus valde*; sed quia sciebant contra Iesum malitiam eorum ebullire, videntes lapidem revolutum, crediderunt corpus eius a Iudaeis ablatum, et forte in aliquo loco vili locatum.

3254 Unde Magdalena quae Iesum ardentissime diligebat, antequam aliquid diligentius scrutaretur, ipsum sublatum esse pro certo supponens, ardentioribus amatoribus ex discipulis, Petro, videlicet, et Ioanni, quasi mente capta doloribus, et desiderii videndi Dominum plena, nunciare ecurrat dicens: *Tulerunt Dominum meum de monumento, et nescimus ubi posuerunt eum*, sicut Ioann. xx, narrat: subditque quod Ioannes curvens citius Petro, in sepulchro inclinavit caput, viditque postea lintheamina, nec tamen intravit. *Petrus vero postea venit intravit in illud: viditque hinc manibus posita, et sudarium capitis solum ad partem; deinde Ioannes intravit, et vidit, et credidit quod prius dixerat Maria*, scilicet, Dominum esse sublatum de monumento: *nondum enim sciebat Scripturas, quia oportebat eum a mortuis resurgere*. Post hoc autem discipuli contristati ad propria redierunt.

FERIA SEXTA

Homilia S. Augustini Episcopi.

SERMO 247, IN DIEBUS PASCHALIBUS.

3255 RESURRECTIO Domini nostri Iesu Christi secundum veritatem quatuor Evangelistarum hesternodie videtur esse completa. Primo enim die lecta est resurrectio secundum Matthaum, alio die secundum Lucam, tertio die secundum Marcum, quarto, id est hesternodie secundum Ioannem. Sed quoniam Ioannes et Lucas de ipsa resurrectione et quae contigerunt post resurrectionem, plurima scripserunt, quae non possunt una lectione recitari: et heri audivimus aliquod secundum Ioannem, et hodie, et adhuc aliae lectiones restant. Hodie ergo quid audivimus?

Quia ipso die quo resurrexit, id est dominico die, cum sero factum esset, et essent discipuli in uno loco, et ostia clausa essent propter timorem Iudaeorum, apparuit Dominus in medio eorum. Ipso ergo die, sicut Evangelista Iohannes testis est, bis apparuit discipulis suis, mane et sero. Ex eo quod mane apparuit, etiam ipsa lectio recitata est: quod vero eodem die sero rursus apparuerit, modo cum recitaretur audivimus. Non opus erat ut a me ista commemorarentur, sed ut a vobis adverterentur: propter quorumdam vero minorem intelligentiam vel maiorem negligentiam oportuit commemorare, ut sciat is non solum quid audistis, sed etiam de qua Scriptura vobis legitur quod audistis.

3456 Videamus ergo quid nobis ad loquendum hodierna lectione proponitur. Ipsa quippe lectio admonet nos, et quodam modo loquitur nobis, ut aliquid dicamus, quemadmodum Dominus qui in ea soliditate corporis resurrexit, ut non solum videretur a discipulis, sed etiam tangeretur, potuerit illis apparere ostiis clausis. Nonnulli enim de hac re ita moventur, ut pene periclitentur, afferentes contra miracula divina praeiudicia ratiocinationum suarum. Sic enim disputant: Si corpus erat, si caro et ossa erant, si hoc surrexit de sepulcro quod pependit in ligno, quomodo per clausa ostia intrare potuit? Si non potuit, dicunt, Non est factum. Si potuit, quomodo potuit? Si comprehendis modum, non est miraculum: et si miraculum tibi non videtur, propinquas ut neges quia et de sepulcro resurrexit. Respice ab initio miracula Domini tui, et redde mihi de singulis rationem. Vir non accessit, et virgo concepit. Redde rationem, quomodo sine masculo virgo conceperit. Ubi defecerit ratio, ibi est